## Sermo.

virga aaroni florida nec bisectata. nisi ipsa  
et capite q̄ uis virum non cognoscen  
tem. Quid illud significat. Gedeonis velq̄  
quod de carne tonsum h̄z linea vulnere carnis  
in area ponitur. et nunc quidem lana. nunc  
quidem area rore per unditut. nisi carnē al  
lumpam de carne virginis et absq; detumē  
io virginis. Quid per clausam portam  
que non aperietur. et vir non transier p̄ eaz  
nisi clavus vter⁹ accipitur. De his tribus  
apparibus similiuncis dī. bern. O miran  
daz et oī dōre dignissimā virginē. nec nouis  
inuentam. nec fortuitu sed a seculo a deo pa  
tri electam ecce primum. Applexis promis  
sam ecce secundum. patribus prefigurataz  
ecce tertium. et iubilungit. Unus ergo fuit  
spiritus in omnibus his licet diuersis mo  
dis lignis et ipsibus eandē tē diuersi non di  
uerio spiritu et preuiderunt et predixerunt.  
Quod enim modi monstratum est in ru  
bo et igne. aaron in virga et flore. gedeoni in  
pellere et tote. hoc apte preuicit Salomon  
in mulierte forti et eius precio aperiūs iere.  
precium de letina et uro. Apertissime tandem  
Gabriei exhibuit. Quod ergo Deus pater  
o. sit in corde predestinando ab eterno te  
nuit. hoc patribus in figuris innovuit. appre  
tas edocuit hoc gabriel in euidenti exhibuit

**A** Sequitur secundum principale  
scilicet lucerna. per q̄ nate virginis intelli  
mus gloriosissimam commendationem. Sz  
ne sermo currat inequivoco. ideo sciendum  
q̄ lucerna quinq; modis accipitur. Est em̄  
lucerna verbum predicationis. lumen devo  
tionis. exemplar edificationis. specialis ḡa  
digne dignationis. plena et perfecta consu  
mano oīs sanctificationis. De prima dicit̄  
in ps. Lucerna pedibus meis. tē. te secunda  
idem. Om̄ tu illuminas lucernam id est  
internam devotionem. de qua adhuc dicit̄  
Exo. Erdeat lucerna semper in tabernacu  
lo tuo id est deuorio sit semper in corde tuo  
De tercia dicitur luc. xij. Int̄ lumbis vestri  
precincti et lucerne ardentes. quod est dice  
re. Sitis in verbis conuentes et cū hoc p̄  
ximos bono exemplo edificantes. Itē m. at  
v. H̄c accendunt lucernam et ponunt eaz  
sub modio. De quarta dicitur iob. xxix. Quis

mibi tribuat ut sim iuxta menses pristinos  
quando splendebat lucerna ei⁹ super caput  
meum. tē. itē. q̄. re. xxi. Non egredieris in p  
lium ne extingas lucernam israel. de vlt  
ma dicit̄ p̄ns auctoritas. Paraui lucēna. i  
vas perfectissimum omnis sanctificationis  
quod est maria. que conuenienter dicta est  
lucerna proprie similitudines et proprieta  
tes utrobq; repertas. Omnia enim que in  
lucerna sunt in beata virgine gloriosissime i  
veniuntur. H̄c aut̄ lucerna quicq; p  
rietates est enim luminis contenuta. pu  
ritatis perfectiua. vie directiua. leuis in vi  
contrectiua. secundum applicatos colores  
variatiua. que proprietates confluunt et co  
ueiunt in maria. Dr. mo ergo beata virgo  
dicitur lucerna. quia est luminis contentua.  
Sicut enim lucerna lumen in se contine  
sic beata virgo illud lumen in se habuit qđ  
de semetipso dī. iob. viij. Ego sum lux mun  
di. Est autem triplex lumen. scilicet natura  
lis intelligentie. infuse scientie. diuine potē  
tie. de. i. dicitur in ps. Lumen oculorum me  
orum et illud iob. xij. Et huc modicum lum  
en in vobis est scilicet intelligentie. de secundo  
dicitur sap. vij. Diligue lumen sapientie. de  
tercio dicitur Elsa. x. Et lumen israel qua  
si in igne. Idem. ix. Surge illuminare iher  
quia venit lumen tuum. hec tria lumina ha  
bui. in se virgo beata et ideo congrue dicta  
est lucerna. Habuit enim in se in lumino lu  
men naturalis intelligentie. spiritus enim  
sancius contempnuit ea et ex nobilissimo sa  
guine propter quod etiam nobilissima natu  
ralia habuit. per que omnem intelligentiam  
et subtilitatem. quā vñq; bō consecutus est  
habuit in seipso. Super hoc in men habuit  
lumen infuse scientie per quod plenam et p  
fectam scientiam habuit omnium honorum  
omnium verorum omnium uirtutum et ne  
cessariorum. Si cum de qualibet sancto ve  
raciter dicitur Sap. x. dedit illi scientia san  
ctorum in infinitum verius de ipsa potest dici  
q̄ dedit ei Deus scientiam omnium sanci et  
ut in deo glari veraciter possit et dicere illud  
Sap. vij. Ipse dedit mihi horum que sunt  
veram sciām ut sciām dispositionem orbis  
terrarum naturas animalium. tē. vñq; et q̄

cunq; sunt absconsa. et improuisa didici. **D**ix enim artifex docuit me scilicet sapientiam. ut dicere possit illud prouer. iij. Non didici sapientiam. et tamen noui sapientiam oīm sanctorum. **T**ercio sup huc duo lumina habuit lumen diuini pñtie alias potentie. quod tñ spiritualiter q; corporaliter in ea habitat. **E**t sciendum q; hec beata lucerna huc tria lumina habuit in supremo. qd per sin/ gula sic videat. **Q**ui sicut excellens sensibili corrumperit sensum. ita excellens intelligibile instruit et promouet intellectum et quia excellentissimum intelligibile habuit. ideo lumen summe intelligentie habebat. **H**e cundo in supmo habuit lumen scientie. huc aut suprimitas in hoc consistit cum quis cu scientia modum etiam haberet sciendi. **S**cia enim sine modo sciendi non solum non est vnlis. sed etiā inflatio. supima g scientia tñc attingitur quando cum scientia haberetur superius usus sciendi. **E**t quia beata virgo p nobilissima exercitia qualibet suam scientiam in finem debitum ordinavit ideo suam scientiam habuit in supremo. hinc ber. **D**eus no pbat mla sciētē. si modū nescierit. **N**a fructum sciētē et utilitatem in modo sciēti consuluit ap cum di. **Q**ui se putat ali⁹ quid scire et nondum seit qnō oporet eū sciētē. et hunc modum sciendi ber. loyca rocat scilicet ut sciat quo ordine quo studio. q fine quid noscere oporeat. **Q**uo ordine ut p̄ius qd maturius ad salutē. **Q**uo studio vñillud ardentiūs qd exlementius ad amorem. quo fine ut non ad inanē gloriā sed tm ad edificationem tuam et propimi et dei gloriam ampliandam. **E**t quia cum hoc modo sciendi beata virgo scientiaz sciuit ideo ipaz habuit in supremo. **T**ercio lumen diuine pñtie habuit similiter iu supremo. quia no solum generaliter ut in multis nec spēaliter ut in paucis. sed singulariter in ea habitabat plenitudo diuinitatis corporaliter in qua nec primā silem visa est nechē sequentem. **E**t sic patet q; conuenienter ex hac prima. p̄petrate beata virgo dicta sit lucerna et q; excellēter hoc triple lumen in se abscondebat.

**S**ecundo lucerna est puritatis perspe ciua. quod non minus proprie conuenit v-

gini beate. in qua puritas et mundicia casti/ tatis et oīs peccati imunitas super oēs hoīes in ea excellebat. hinc aug. **E**a puritate nre bat virgo beata qua sub deo maior nequit intelligi. **T**ante em̄ puritatis mente et corpe fuit virgo beata. ut diuinum lumen de ea re radian s oīm intuentum eam menses ca/ stas ficeret et pudicas. **U**taut supremā pu/ ritatem consequeretur fuit depurata. **P**ri mo in vtero materno ab originali peccato q purgatio inēm restrinxit somite ut potes eēt non peccare reliquit tñ in ea somite in eēn tiam. **S**ecunda puritas accessit ei in filij co/ ceptione. et huc totaliter extinxit somitez. ut q prius poterat non peccare in reliquū no posset peccare. **T**ertia puritas accessit virginī i filij sui felici cohabitatione. per quam mēte et corpe tam diuina extitit. ut om̄is reliquie et dispositiones peccati ab ea penitus tollere tur. **L**ercio lucerna est vie directiua. luc er/ na enim in quibuslibet tenebris viam os̄dit. **H**ic virgo beata ē lucerna que errantes i h9 mundi tenebris ad celestē patriā directa via dirigit et perducit. **C**ū em̄ oīm vitam et exē/ pla in se p̄ferat di. ber. **N**on defuit tibi fi/ des patriarchaz. spes p̄phetaz caritas aplo/ rum constantia martirium. sobrietas confes/ sorum castitas virginum. secunditas coniu/ gatorum: ideo omnis etas oīs status. omnis p̄dictio. oīm hoīm normam viuendi piter et perueniendi in ea poterunt inueniret sin/ gulis possit dicere illud iudi. ix. **Q**uod me videtis facere om̄is facile. hinc est q ber. vo/ cat eam viam per quā itur ad celum di. **R**e/ gina virgo maria ipsa est via p̄ quā salua/ tor ad nos aduenit. tenentes ergo viam stu/ deamus et nos ad ipm p̄ eam ascendere q̄ per eam ad nos descendit. per eam venire in gloriam et gratiam ipsius qui p̄ eam in no/ stram misericordiam venit. **P**er te ergo accessum habemus ad filium oīm benedicta i nuentris gratie dei genitrix maria mater salutis ut p̄ te nos suscipias qui per te datus es nobis. **P**ropter quod etiam dicta est maris stella per quā naute in mari dirigunt vias suas.